
 

EDITAL Nº 03/2025 

 

ELEIÇÃO DE CHEFE E SUBCHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS 
APLICADAS, DA UNIDADE ACADÊMICA DE DIVINÓPOLIS, DA UNIVERSIDADE DO 

ESTADO DE MINAS GERAIS, PARA O BIÊNIO O 2025/2027 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS CHAPAS 

 

A Comissão Eleitoral para Chefia de Departamento de Ciências Sociais 
Aplicadas (UEMG/Divinópolis), em conformidade com o edital Nº 03/2025, 
HOMOLOGA  a inscrição da chapa formada pelos docentes: 

 

GILSON SOARES RASLAN FILHO - Chefe de Departamento 

Professor em Contrato Temporário 

 

SUÊNYA THATIANE SOUZA  - Subchefe de Departamento 

Professora em Contrato Temporário 

 

Ainda em conformidade com supracitado Edital, a Comissão informa:  

 

 "6.5 A votação ocorrerá das 08 horas às 17 horas, no dia 11 de abril de 2025, 
conforme orientação a ser divulgada pela Comissão Eleitoral". 

 O link de acesso ao formulário de votação será enviado pela Comissão, via e-
mail, pontualmente, às 8 horas da sexta-feira, 11 de abril. 

 A apuração dos Votos e a Proclamação dos Resultados ocorrerão conforme 
descrito no item 7 do Edital. 

 

Divinópolis, 10 de abril de 2025. 

  

Membro da comissão Eleitoral 1 

Lilian Fernanda Silva 

1481026-1 

Membro da comissão Eleitoral 2 

Reinaldo Maximiano Pereira  

1519579-5 

 


